

**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si
gradinitei de copii din s. Tartaul de
Salcie r-I Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 403/20-2-2-1-5

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-I Cahul

Valoarea de deviz 6 791,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida умывальник	buc	1,00	1 506,08 68,00	1 506,08 68,00
2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" сместитель	buc	1,00	506,31 42,00	506,31 42,00
3	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm трап	buc	1,00	119,39 42,00	119,39 42,00
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,06	1 328,00 154,00	79,68 9,24
5	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	13,00	79,34 28,80	1 031,36 374,40
6	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	61,64 23,20	184,93 69,60
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de	m	16,00	6,40 6,40	102,40 102,40

1	2	3	4	5	6	7
		16-110 mm				
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,60	4,40 4,40	7,04 7,04
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 498,32 188,00	1 498,32 188,00

	Total	Lei	5 035,51
	Asigurarea sociala	24 %	216,64
	Transportul materialelor	2 %	82,56
	Cheltuieli de regie	3 %	160,05
	Beneficiu de deviz	3 %	164,85
	Total		5 659,61
	TVA	20 %	1 131,92
	Total deviz:		6 791,53
	Inclusiv salariu		902,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 403/20-2-2-1-5

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

Valoarea de deviz 6 791,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 403/20-2-2-1-5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,207	40,00	8,28
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,336	40,00	893,44
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,024	40,00	0,96
			Total manopera			902,68

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	17,60	0,90
2.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,127	13,20	1,68
3.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,225	14,96	3,37
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,464	35,20	16,33
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	39,60	41,58
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	66,00	66,33
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	8,80	9,24
8.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	13,926	45,76	637,25
9.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	3,229	35,20	113,66
10.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,656	26,40	43,72
11.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	52,80	53,33
12.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	748,00	792,88
13.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	132,00	138,60
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,122	1,58	0,19
15.	2663102100000	Beton	m3	0,062	1 056,00	65,47
16.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	39,60	41,58
17.	2875114200020	Chiuveata	buc	1,010	1 320,00	1 333,20
18.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	35,20	36,96
19.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	1,020	74,80	76,30
20.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,010	35,20	35,55
21.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	70,40	73,92
22.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	396,00	397,98
23.	2913134201561	Robinet pt. plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	35,20	36,96
24.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	105,60	110,88
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	17,60	0,11
			Total materiale de constructii			4 127,97

Utilaje de constructii:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,036	10,00	0,36
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,015	300,00	4,50
			Total utilaje de constructii			4,86

Total	Lei	5 035,51
Asigurarea sociala	24 %	216,64
Transportul materialelor	2 %	82,56
Cheltuieli de regie	3 %	160,05
Beneficiu de deviz	3 %	164,85
Total		5 659,61
TVA	20 %	1 131,92

Total deviz:

6 791,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei Investitor
de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida УМЫВАЛЬНИК	buc			1 506,08 68,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	40,00	68,00
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	1 320,00	1 333,20
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	52,80	53,33
	2875114203270	Venil de scurgere	buc	1,0000	35,20	35,55
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,40	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 506,08
2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" сместитель	buc			506,31 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	396,00	397,98
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	66,00	66,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			506,31
3	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm тpaп	buc			119,39 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	40,00	42,00
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	1,0000	74,80	76,30
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,58	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	17,60	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			119,39
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 328,00 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 056,00	1 091,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,60	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79,68
5	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			79,34 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	40,00	28,80
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	1,0300	45,76	49,02
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,20	1,17
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	14,96	0,23
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	13,20	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 031,36
6	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,64 23,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	40,00	23,20
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,0300	35,20	37,89
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,20	0,36
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0070	14,96	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	13,20	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			184,93
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,40 6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			102,40
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa	10 m			4,40

1	2	3	4	5	6	7
		rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm				4,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	40,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7,04
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 498,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	40,00	188,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	748,00	792,88
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	132,00	138,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,20	36,96
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	105,60	110,88
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	39,60	41,58
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	26,40	27,72
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	39,60	41,58
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,20	36,96
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	70,40	73,92
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,80	9,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 498,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.